## 32. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

[Helmstedt,] 2. Februar 1707. [121.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 191. 4°. 1 S. Eigh. Aufschrift. Siegelrest. Siegelauriss.

Perillustris et excellentissime Vir, D<sup>ne</sup> et Patrone colendissime,

5

Suavissimas tuas cum inclusis Petersenianis recte accepi, et pro harum meorumque commissorum cura diligente gratias ago habeoque maximas. Ille non potest satis depraedicare favorem ac benevolentiam, quam E. T. erga ipsum colloquio testata est, et se beatum fore putat, si Eadem carminis sui apud excell<sup>mum</sup> Dn. Comitem de Wartenberg data occasione velit meminisse, hoc enim modo sperat, secuturum aliquod honorarium. 10  
Richteris fortunam Aulae experitur, per ostracismum quasi relegatus et damnatus ad Praefecturam Consilii aulici Neoburgensis, postquam patroni sui, Dn. Cancellarius et Dn. Abbas Stephani, sub specie altiorum functionum, per factionem invidorum, a sanctiore consilio remoti sunt. Ille meus lubens aliam alibi spartam acceptasset, si tam cito ejus compos fieri potuisset. Interim etiam cogetur religionem mutare. Entiarius noster 15  
videns, rem in eo versari, ut studiosi a se ad lapidandum fenestras magistratus suburbii seducti, jam debeant promeritam poenam luere, artibus et mendaciis usus est coram Ser<sup>mo</sup> Electore, dicens, contra se ut Prorectorem formatum fuisse processum, qui tamen pertineat ad Directorium, itaque Acta a senatu acad. esse petenda, ac inhibendum pro-

---

Zu N. 32: *K* antwortet auf I, 26 N. 408; der Grund für die Verzögerung von Fabricius' Reaktion bleibt ungeklärt. 6 inclusis Petersenianis: Beischluss zu I, 26 N. 408. 7 commissorum: vgl. ebd. 9 carminis sui: das Epithalamion auf die Vermählung des preußischen Kronprinzen Friedrich Wilhelm mit Sophie Dorothea von Braunschweig-Lüneburg von J. W. PETERSEN, vgl. SV. 9 Dn. Comitem de Wartenberg: J. C. Kolbe von Wartenberg. 11 Richteris: Georg Siegmund von Richter, seit 1706 kurpfälzischer Hofratsdirektor in Neuburg a. d. Donau. 12 Dn. Cancellarius: A. W. von Hochkirchen; vgl. F. J. BURGHARDT, *Die Geheimen Räte der Herzogtümer Jülich und Berg*, Meschede 1992, S. 61, Anm. 254. 13 Abbas Stephani: A. Steffani. 15 Entiarius: J. B. Niemeier. 18 Electore: Georg Ludwig.

cessum. Dictum, factum. Sed inquisitio non contra ipsum (quamquam et contra PR. illa fieri possit) sed contra studiosos facta est.

Vale. Scrib. 2. Febr. 1707.

J. F.

5 *À son Excellence, Mons. De Leibniz, Conseiller privé de S. A. Electorale de Brounsvic et Lunebourg, à Berlin.*